

CMI Company ApS

Hellerupvej 5
2900 Hellerup

CVR-nr. 27 26 09 34

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/06 2020

Claus Erhard Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	14
Balance 31. december 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

CMI Company ApS
Hellerupvej 5
2900 Hellerup

CVR-nr.: 27 26 09 34
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 28. maj 2003
Hjemsted: Gentofte

Bestyrelse

Thomas Mardahl Petersen
Claus Erhard Madsen

Direktion

Claus Erhard Madsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.720	10.816	23.390	24.215	22.477
Resultat før finansielle poster	5.459	(1.043)	10.380	11.391	12.151
Resultat af finansielle poster	(487)	820	(236)	(282)	(1.032)
Årets resultat	3.799	(239)	7.848	8.544	8.295
Balance					
Balancesum	41.658	42.038	70.742	73.792	66.345
Egenkapital	1.870	3.071	48.310	42.462	33.919
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.753	5.629	3.744	5.148	5.687
- investeringsaktivitet	(1.566)	(781)	(2.961)	(1.814)	(2.920)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(1.553)	(784)	(3.242)	(1.550)	(2.920)
- finansieringsaktivitet	(2.467)	(6.779)	(2.000)	0	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,0 %	(1,8)%	14,4 %	16,3 %	21,0 %
Soliditetsgrad	4,5 %	7,3 %	68,3 %	57,5 %	51,1 %
Forrentning af egenkapital	153,8 %	(0,9)%	17,3 %	22,4 %	27,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Det har ikke været muligt at opgøre hvor stor en påvirkning de i 2018 fortagne korrektioner har haft på primobalancen 2018, hvorfor nøgletallene for 2018 ikke er pålidelige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af tekstiler samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 3.799.013, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.870.406.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Korrektion for væsentlige fejl

Debitorer, kreditorer og varelager er for 2018 fejlagtig opgjort i tidligere regnskabsår. Korrektionen har medført, at årets resultat før skat er reduceret med t.kr. 6.967 og resultatet efter skat er reduceret med t.kr. 5.435, medens egenkapitalen pr. 31. december 2019 er reduceret t.kr. 5.435.

Alle fejlene er rettet som væsentlige fejl. De samlede korrektioner har medført, at årets resultat før skat for 2018 er blevet reduceret med t.kr. 6.967, og resultat efter skat er reduceret med t.kr. 5.435, medens egenkapitalen pr. 31. december 2018 er reduceret med t.kr. 5.435. Tallene for 2019 er således ikke påvirket af korrektionen.

Sammenligningstallene for balancen pr. 31. december 2018 er tilpasset ændringerne.

På generalforsamlingen i 2019 vedrørende 2018, blev det vedtaget at udlodde t.kr. 7.000 i udbytte, hvilket med overnævnte reguleringer ikke var tilstede.

Selskabets ledelse har ikke haft kendskab til overnævnte fejl.

Årets resultat for 2019 udgør t.kr. 3.799 og selskabets ejer har derudover foretaget et koncerntilskud på t.kr. 2.000, hvorefter selskabets egenkapital udgør t.kr. 1.870, incl. virksomhedskapitalen på t.kr. 125 og selskabets kapitalforhold er herefter reetableret.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets væsentlige driftsrisici er i øvrigt knyttet til evnen til at levere det moderigtige sortiment til hver sæson.

Selskabet er ikke disponeret for væsentlige valutarisici og foretager derfor ikke afdækning af valutarisici.

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden omkring salg og markedsføring er en forudsætning for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet ønsker fortsat vækst i sin forretning, mens dette sker på en forretningsmæssig, økonomisk og samfundsmæssigt ansvarlig måde. Derfor er det hensigten både at overholde gældende lovkrav og løbende overveje nye tiltag, som kan understøtte selskabets strategi.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i foråret 2020 været hårdt ramt af Covid-19 situationen i Danmark, og kender endnu ikke de driftsmæssige konsekvenser heraf. Det forventes at selskabets resultat for 2020 vil blive påvirket heraf og derfor forventer et resultat på niveau eller under 2019.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.719.505	10.815.630
Personaleomkostninger	1	<u>(9.906.999)</u>	<u>(10.478.861)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.812.506	336.769
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(1.353.126)</u>	<u>(1.379.903)</u>
Resultat før finansielle poster		5.459.380	(1.043.134)
Finansielle indtægter		144.458	1.122.846
Finansielle omkostninger	3	<u>(631.710)</u>	<u>(303.046)</u>
Resultat før skat		4.972.128	(223.334)
Skat af årets resultat	4	<u>(1.173.115)</u>	<u>(15.432)</u>
Årets resultat		<u>3.799.013</u>	<u>(238.766)</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.349.939	6.138.597
Indretning af lejede lokaler		2.163.869	1.175.637
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.513.808</u>	<u>7.314.234</u>
Deposita		267.843	254.547
Finansielle anlægsaktiver		<u>267.843</u>	<u>254.547</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.781.651</u>	<u>7.568.781</u>
Færdigvarer og handelsvarer		11.489.500	9.611.710
Varebeholdninger		<u>11.489.500</u>	<u>9.611.710</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.711.069	9.283.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.432.509	0
Andre tilgodehavender		3.834.417	3.438.588
Selskabsskat		0	19.568
Periodeafgrænsningsposter	7	393.898	0
Tilgodehavender		<u>14.371.893</u>	<u>12.741.603</u>
Likvide beholdninger		<u>8.015.242</u>	<u>12.115.617</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>33.876.635</u>	<u>34.468.930</u>
Aktiver i alt		<u>41.658.286</u>	<u>42.037.711</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.745.406	(4.053.607)
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.000.000
Egenkapital	8	<u>1.870.406</u>	<u>3.071.393</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>208.995</u>	<u>190.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>208.995</u>	<u>190.000</u>
Anden gæld		<u>347.372</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>347.372</u>	<u>0</u>
Banker		7.835.520	10.655.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.682.060	11.077.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.179.060	16.213.663
Selskabsskat		1.154.120	0
Anden gæld		<u>380.753</u>	<u>829.722</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.231.513</u>	<u>38.776.318</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.578.885</u>	<u>38.776.318</u>
Passiver i alt		<u>41.658.286</u>	<u>42.037.711</u>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.380.928	7.000.000	8.505.928
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	(5.434.535)	0	(5.434.535)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	125.000	(4.053.607)	7.000.000	3.071.393
Betalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	3.799.013	0	3.799.013
Tilskud fra koncern	0	2.000.000	0	2.000.000
Egenkapital 31. december 2019	125.000	1.745.406	0	1.870.406

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		3.799.013	(238.766)
Reguleringer	13	3.013.493	575.535
Ændring i driftskapital	14	<u>(3.592.027)</u>	<u>6.739.415</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.220.479	7.076.184
Renteindbetalinger og lignende		144.458	1.122.846
Renteudbetalinger og lignende		<u>(631.710)</u>	<u>(303.046)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.733.227	7.895.984
Betalt selskabsskat		<u>19.568</u>	<u>(2.267.100)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.752.795	5.628.884
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.552.699)	(783.857)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>(13.296)</u>	<u>3.200</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.565.995)	(780.657)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		2.532.887	38.220.814
Koncerntilskud		2.000.000	0
Betalt udbytte		<u>(7.000.000)</u>	<u>(45.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.467.113)	(6.779.186)
Ændring i likvider		(1.280.313)	(1.930.959)
Likvide beholdninger		12.115.617	14.826.846
Kassekredit		<u>(10.655.582)</u>	<u>(11.435.852)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>1.460.035</u>	<u>3.390.994</u>
Likvider 31. december 2019		179.722	1.460.035
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.015.242	12.115.617
Kassekredit		<u>(7.835.520)</u>	<u>(10.655.582)</u>
Likvider 31. december 2019		179.722	1.460.035

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.194.024	8.898.616
Pensioner	1.320.089	1.338.026
Andre omkostninger til social sikring	115.479	118.525
Andre personaleomkostninger	<u>277.407</u>	<u>123.694</u>
	<u>9.906.999</u>	<u>10.478.861</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.353.126</u>	<u>1.379.903</u>
	<u>1.353.126</u>	<u>1.379.903</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	384.965	0
Andre finansielle omkostninger	<u>246.745</u>	<u>303.046</u>
	<u>631.710</u>	<u>303.046</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.154.120	(19.568)
Årets udskudte skat	<u>18.995</u>	<u>35.000</u>
	<u>1.173.115</u>	<u>15.432</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Overført resultat	3.799.013	(238.766)
	<u>3.799.013</u>	<u>(238.766)</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	13.929.737	5.876.242
Tilgang i årets løb	0	1.552.699
Kostpris 31. december 2019	<u>13.929.737</u>	<u>7.428.941</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.791.139	4.700.605
Årets afskrivninger	788.659	564.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>8.579.798</u>	<u>5.265.072</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>5.349.939</u>	<u>2.163.869</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	190.000	190.000
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	18.995	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>208.995</u>	<u>190.000</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2019</u>	<u>31. december 2019</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Anden gæld	0	347.372	0	0
	<u>0</u>	<u>347.372</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CMI Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for 858 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeoplygtelse som tidligst kan opsiges 31.12.2020. Forpligtelsen for det kommende år udgør 2.023 t.kr.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CMI Holding ApS, Hellerupvej 5, 2900 Hellerup
CMI Holding ApS besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet CMI Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	2019	2018
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(144.458)	(1.122.846)
Finansielle omkostninger	631.710	303.046
Af- og nedskrivninger	1.353.126	1.379.903
Skat af årets resultat	1.173.115	15.432
	3.013.493	575.535
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.877.790)	(1.624.536)
Ændring i tilgodehavender	2.782.652	3.017.559
Ændring i leverandører mv.	(4.496.889)	5.346.392
	(3.592.027)	6.739.415